2026年２月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ リ マ ビ ス テ ム

代表者名 代表取締役社長  免 出 一 郎

 （コード：９７８０、東証スタンダード市場）

問合せ先 常務執行役員
経営企画本部長 竹 内  昌 也

 （TEL．０４５－２２４－３５５０）

代表取締役の異動、役員人事並びに組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年４月１日付で取締役および執行役員の異動・昇進を

下記のとおり決定しました。また、2026年６月26日開催予定の第64回定時株主総会で承認されること

を前提として、代表取締役の異動および取締役の選任を下記の通り内定しましたので、お知らせいた

します。

記

１． 代表取締役の異動（2026年６月26日付）

氏 名 新 現

阪 本
さかもと

 智
とも

紀
き
 代表取締役社長

常務執行役員

営業本部長

阪本智紀は、2026年４月１日付で副社長執行役員営業本部担当に昇進、2026年６月26日開催予定

の第64回定時株主総会およびその終了後に開催される取締役会の決議を経て、代表取締役社長に選

任される予定です。

なお、代表取締役会長 鴻義久、代表取締役社長 免出一郎は、任期満了に伴い、2026年６月26日

開催予定の第64回定時株主総会終結の時をもって退任予定です。

（異動の理由）

新たな経営体制により、経営環境の変化に迅速に対応し今後の更なる持続的な成長と中長期的な

企業価値の向上を図るためです。

（新任代表取締役の略歴）

氏  名 阪 本 智 紀

生年月日 1971年 ３月 13日

最終学歴 1994年 ３月 関東学院大学 経済学部 卒業

職  歴 1994年 ３月 当社入社

2005年 ６月 当社企画積算部長

2007年 １月 当社経営企画室長

2009年 １月 当社経営企画室長兼エンジニアリング本部長兼工務部長

2011年 ６月 当社執行役員経営企画室長兼エンジニアリング本部長兼

工務部長

2012年 ４月 当社執行役員神奈川本部長

2015年 ４月 当社執行役員経営企画室長

2016年 10月 当社執行役員経営企画本部長兼企画部長

2018年 10月 当社執行役員経営企画本部副本部長兼経営企画部長兼

人事企画部長

2022年 ４月 当社上席執行役員営業本部長兼営業推進部長

2025年 ４月 当社常務執行役員営業本部長（現任）

所有株式数 8,400株 (2025年９月 30日現在)

２． 取締役の昇進（2026年４月１日付）

氏 名 新 現

松 谷
まつたに

 浩
ひろ

幸
ゆき

取締役常務執行役員

関西・名古屋地区担当

協栄ビル管理株式会社代表取締役社長

取締役上席執行役員営業本部担当

環境ソリューション室長

株式会社TECサービス代表取締役会長

株式会社武蔵野通信代表取締役会長

山 本
やまもと

 竹
たけ

範
のり

取締役常務執行役員

神奈川本部長

取締役上席執行役員

神奈川本部長

川
かわ

﨑
さき

 竜
たつ

哉
や

取締役常務執行役員

経営企画本部長

取締役上席執行役員

経営企画本部副本部長

３． 取締役の選任（2026年６月 26日付）

氏 名 新 現

布施
ふ せ

 明 正
あきまさ

 社外取締役（再任） 社外取締役

４． 執行役員の異動（2026年４月１日付）

氏 名 新 現

鴻
おおとり

 義
よし

典
のり

 顧問
副社長執行役員

株式会社アイワサービス取締役部長

竹 内
たけうち

 昌也
まさや

常務執行役員

コーポレート本部長

常務執行役員

経営企画本部長

濱 口
はまぐち

 正人
まさと

常務執行役員

ＤＸ/ロボット推進担当

品質管理推進部担当

常務執行役員

関西・名古屋地区担当

協栄ビル管理株式会社代表取締役社長

氏 名 新 現

阪 本
さかもと

 智
とも

紀
き

副社長執行役員

営業本部担当

常務執行役員

営業本部長

宮田
みやた

 吾郎
ごろう

上席執行役員

株式会社アイワサービス取締役部長

上席執行役員

経営企画本部副本部長

人事企画部長

情報システム部長

株式会社ビステム・クリーン代表取締

役社長

江副
えぞえ

 正 典
まさのり

上席執行役員

ＰＰＰ本部長

ＰＰＰ推進部長

上席執行役員

東京本部長

松 原
まつばら

 孝 之
たかゆき

上席執行役員

コーポレート本部副本部長

人事企画部長

情報システム部長

株式会社ビステム・クリーン代表取締

役社長

上席執行役員

ＰＰＰ本部長

ＰＰＰ推進部長

小寺
こでら

 良
りょう

太
た

上席執行役員

東京本部長

執行役員

東京本部副本部長

内田
うちだ

 真二
しんじ

上席執行役員

ＰＰＰ本部副本部長

ＰＦＩ第二事業部長

ＰＦＩ第三事業部担当

執行役員

ＰＰＰ本部副本部長

ＰＦＩ第二事業部長

ＰＦＩ第三事業部担当

５． 新執行役員の選任（2026年４月１日付）

氏 名 新 現

今野
こんの

 隆
たか

幸
ゆき

執行役員

営業本部担当

環境ソリューション室長

株式会社TECサービス代表取締役会長

株式会社武蔵野通信代表取締役会長

顧問

山
やま

﨑
ざき

 悟
さとる

執行役員

エンジニア・トラクション部長
エンジニア・トラクション部長

石井
いしい

 克 則
かつのり

執行役員

神奈川本部副本部長

神奈川エンジニアリング部長

神奈川本部副本部長

神奈川エンジニアリング部長

池田
いけだ

 裕 一
ゆういち

執行役員

営業本部長

営業推進部長

営業本部副本部長

営業推進部長

６． 組織変更（2026年４月１日付）

・経営企画本部の分割

 〇概要

  経営企画本部を「経営企画本部」と「コーポレート本部」に分割する。

 〇目的

  現経営企画本部の役割が多様化、対処すべき課題が増大するなか、管理スパンを適正化し

変化の激しい環境下において、柔軟かつ迅速な意思決定を図る。

  経営企画本部：新規事業や海外事業を含む成長戦略の企画・立案、増加が予想される

グループ会社の管理体制強化など、中長期計画推進の役割を担う。

  コーポレート本部：総務部、経理部、人事企画部、情報システム部といった管理部門を

集約の上、コーポレートガバナンスやリスク管理などの役割を担う。

・品質管理推進部に「業務ＤＸ・ロボット推進グループ」を新設

 〇概要

  現在、営業企画部の特命事項となっている業務ＤＸ・ロボット推進について、品質管理

推進部に統合し、新たな組織として立ち上げる。

 〇目的

  中期経営計画における重点施策「ロボット・ＡＩ活用による業務効率化」を推進するうえ

で、更なる品質向上・業務効率化の実現を目指す。

・東京第二事業部に「東京２－３グループ」を新設

 〇概要

  埼玉支店を廃止、千葉支店を移転のうえ、それぞれの支店に所属する物件を管理する

グループとして新たに立ち上げる。

 〇目的

  東京本部に集約することで、効率的な組織運営・更なる収益力向上を目指す。

以 上